
Forskare och praktiker möts

konferens
26 oktober 2023 hos CFL Söderhamn

Programmet skickas ut i augusti.

För mer information kontakta:

Mark Magnuson,

mark.magnuson@regiongavleborg.se
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Vi befinner oss i ljusare tider och 
sommaren medför att de flesta av oss 
kan sänka tempot lite och se fram emot 
sommarledighet. Vår omvärld fortsätter 
dock att medföra stora utmaningar för 
utsatta grupper i samhället genom den 
ekonomiska och sociala sårbarhet som 
politiska konflikter i världen resulterar i. 
FoU Välfärd fortsätter därför att 
kraftsamla och planera för ökad 
samverkan och fokus på effektiva 
arbetsformer via de olika nätverk och 
plattformar som vi deltar i. Vi tror på 
vetenskapligt baserad kunskapsutveckling 
som bygger hållbara strukturer för en 
ökad välfärd i Gävleborg. Tillsammans 
med alla våra samverkanspartnerns kan 
vi åstadkomma det. Tack alla! för gott 
samarbete och med önskan om en fin 
sommar! 

Caroline Björck, Tf avdelningschef FoU 
Välfärd och avdelningschef för Centrum för 
forskning och utveckling

Ledare



AKTUELLA PROJEKT

Yrkesresan – aktuellt läge

Under hösten 2022 lanserade vi den första kursen, Handläggning med barnet i centrum (HBC) i 

Yrkesresan Barn och unga – Ny steget. Vi har haft ytterligare premiär för en kurs Samtal och 

delaktighet och under denna månad kommer vi även lansera kursen Utsatthet och våld. 

Hitintills har vi haft 95 deltagare på våra kurser och det tillkommer även fler kurser under hösten. 

Processen för att ta fram Yrkesresan Funktionshinder för utförarverksamheter pågår intensivt och 

kurser i Bas steget tas fram. Kurserna planeras att lanseras under våren 2024.  Målgruppen för 

Yrkesresan Funktionshinderområdet för utförare är medarbetare som arbetar med att ge brukarnära 

stödinsatser och dess arbetsledare och chefer.

Intresseföreningen för FoU-

miljöer bjuder in till 

konferens 12e oktober

Intresseföreningen för FoU-miljöer i Sverige 

bjuder för första gången in deltagare från ex 

socialtjänst (chefer, verksamhetsutvecklare), 

kommunpolitik, andra intresseföreningar eller 

myndigheter för att visa vad våra medlemmar 

gör för kunskapandet kring främst socialtjänst 

samt närliggande hälso- och sjukvård. Årets 

tema handlar om en socialtjänst i omställning 

och fokuserar på tre teman. Barn och unga 

med fokus på förebyggande och tidiga insatser, 

evidensbaserade insatser inom socialtjänsten 

samt äldre och funktionsnedsattas hälsa 

avseende tidiga förebyggande insatser. Dagen 

öppnas med en paneldiskussion, sedan 

presentation av sammanlagt 12 FoU-projekt i 

tre spår innan dagen avslutas med en 

föreläsning. Mer information kommer att 

finnas tillgänglig på föreningens hemsida innan 

semestern.

Utvecklingsarbete inom 

vuxenpsykiatrins akutsjukvård
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Vuxenpsykiatrin arbetar under 2023 med att 
utveckla insatser till människor som har akuta 
behov av insatser för psykisk ohälsa. Inriktningen 
är att arbeta fram vård- och samarbetsformer 
som svarar upp väl mot individernas behov, ger 
dem rätt sorts hjälp och överbrygger övergångar 
mellan olika  vårdresurser. Det pågående 
utvecklingsarbetet drivs i nära samverkan mellan 
psykiatri, ambulans och akutmottagningar. 
Exempel på aktiviteter är att ambulanspersonal, 
som ofta möter människor med psykisk ohälsa, 
har utbildats kring psykisk ohälsa och ett mobilt 
team inom vuxenpsykiatrin kommer att arbeta 
uppsökande med människor som har akuta behov 
av psykiatriska insatser. Utvecklingsprojektet drivs 
med stöd av medel från Socialstyrelsen.
FoU Välfärd har varit med i planeringen och 
uppstarten av verksamheten och ska bedriva 
följeforskning samt processtöd kopplat till 
utvecklingsarbetet.

Kontaktpersoner: Kaj Gustafsson (följeforskare) 
och Jofen Kihlström (processtöd).

https://www.fouvalfard.org/2023/06/anmalan/


AKTUELLA PROJEKT fort.

Jag & min familj

Vid en spridningskonferens i Falun den 9 maj 

presenterades resultat från forskningsprojektet 

Jag & min Familj där tio kommuner medverkat 

varav tre från Gävleborg. Resultaten från 

utfallsstudie visar att föräldrar och barn skattar 

högre upplevd närhet och lägre grad av kaos i 

familjen samt att föräldrar skattar minskad 

konsumtion av alkohol och droger.  Läs mer om 

resultaten på Socialtjänstens Utvecklingscenter 

Dalarnas (SUD) hemsida 

https://www.du.se/sv/samverkan/sud/ under 

Färdigställda forskningsprojekt inom SUD. 

och beroende men även stärka samverkan 
mellan parterna (kommun och region) inom 
samtliga preventionsnivåer. 

En partssammansatt projektgrupp har under 
ledning av processledare vid FoU-Välfärd sedan 
våren 2022 arbetat fram en projektplan och 
gemensamt löst olika praktiska frågor. De 
ansvariga cheferna, en från socialtjänsten och 
en från primärvården ingår i projektgruppen och 
de har genomfört rekrytering av personal och 
planering tillsammans med fastighetsägaren 
runt lokaler.  Verksamheten startar som en pilot 
och finansieras i sin helhet av gemensamma 
statliga utvecklingsmedel. Projekttiden är 3 år 
och Högskolan Gävle (Vårdvetenskapen) 
genomför en lärande utvärdering 
(följeforskning). 

Mini-Maria Sandviken (Västra 

Gästrikland) 

I mitten av augusti startar vi upp länets första 

Mini-Maria mottagning! Målgruppen är unga och 

unga vuxna upp till 25 år som bor i Sandviken, 

Hofors eller Ockelbo kommuner och som 

befinner sig i, eller i riskzonen för skadligt bruk 

eller beroende av alkohol, droger eller spel om 

pengar. Även de ungas närstående ingår i 

målgruppen. 

Syftet med projektet är att öka tillgången till 

tidiga, samordnade och kunskapsbaserade 

insatser för målgruppen.  Projektet ska öka 

kunskaperna i länet runt unga och skadligt bruk

Där kan du också ta del av konferensen.  Fler 
resultat är i pipeline att publiceras: barns och 
professionellas erfarenheter av interventionen. 
Mycket glädjande är att SUD fortsättningsvis 
kommer att förvalta materialet till Jag & min 
familj, förmedla namn på utbildare samt samordna 
nätverket.  För intresserade av nätverket eller 
utbildare, kontakta Elin Johansson, 
verksamhetsutvecklare vid SUD, ejs@du.se. Nästa 
nätverksträff blir i november med Sandvikens 
kommun som värd.

Kontaktperson: Ann Lyrberg
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https://www.du.se/sv/samverkan/sud/
mailto:ejs@du.se


Utveckling

Ove Ledin från SKR medverkade och gav oss en 
bild av vart vi är på väg – ett omfattande 
reformarbete med stora utmaningar men också 
inspirerande med en förflyttning från en 
utredningstung verksamhet mot en lätt 
tillgänglig socialtjänst med fler insatser som kan 
ges utan föregående biståndsbeslut: ”första 
linjens socialtjänst” ”Idag känns det som om 
förändringsresan har börjat” som en av 
deltagarna uttryckte det. Det råder stark politisk 
enighet runt lagförslagen och stora 
förhoppningar om att erforderliga beslut fattas 
2024. 

Framtidens socialtjänst – en 

workshop har genomförts

1 juni möttes ett 40-tal verksamhetsnära chefer 

och utvecklingsledare från länets kommuner i 

Bollnäs för en regional workshop om insatser i 

framtidens socialtjänst för barn och unga, som en 

förberedelse inför förslaget om ny socialtjänstlag. 

Det är SKR som tagit initiativ till regionala 

workshops inom socialtjänstens olika 

verksamhetsområden. Det blev en dag med 

erfarenhetsutbyte, spännande diskussioner och 

samtal både i större och mindre grupperingar. 

Under dagen presenterade även Karin Tillberg 

Mattsson och Rickard Mobäck utvalda delar av 

sin rapport: Att öka kunskapen om barnen i 

öppenvården (FoU-rapport 2023:3).
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niklas.eriksson@skr.se

mailto:niklas.eriksson@skr.se


KALENDARIUM

NYA RAPPORTER Framsteget – När civilsamhället hjälper till.

FoU Rapport 2023:2. 

Författare: Jofen Kihlström

Länk till rapporten

Att öka kunskapen om barnen i öppenvården. 

FoU Rapport 2023:4. 

Författare: Karin Tillberg Mattsson, Rickard 

Mobäck och Jofen Kihlström 

Länk till rapporten

Aktuella kurser i höst 
Yrkesresan

Samtal och delaktighet (2 dagar) 
21-22 september

Utsatthet och våld (2 dagar) 
16-17 oktober

Handläggning med barnet i centrum (4 
dagar) 
9-10 & 16-17 november

Konferens 

Välkommen till FoU Välfärds konferens
12 - 13 oktober 2023 i Stockholm

På FoU Välfärds konferens vill vi sprida 
kunskap om det som pågår i FoU-Sverige och 
vi vill dela våra erfarenheter med varandra. 
Länk

Forskare och praktiker möts

26 oktober 2023 i Söderhamn

Tillsammans med Högskolan i Gävle och 

Hälsinglands utbildningsförbund planerar vi 

att genomföra konferensen Forskare och 

praktiker möts. Dagen kommer att bjuda på 

spännande presentationer av forskning och 

utvecklingsprojekt i länet, varvat med 

utrymme för dialog. 

Konferensprogrammet med länk till anmälan 

skickas ut i augusti. 

Kontaktperson: Mark Magnuson

Styrka Hela Livet i Hudiksvall 

Slutrapport från följeforskning i 

anslutning till verksamheten

FoU rapport 2023:1. 

Författare: Kaj Gustafsson

Länk till rapporten

Nätverk 

IBIC-nätverket - 13 oktober

Nätverket för öppenvårdschefer barn och 
unga - 30 november
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https://www.regiongavleborg.se/globalassets/samverkanswebben/utveckling-samverkan/valfard-gavleborg/fou-valfard/fou-rapporter/framsteget---nar-civilsamhallet-hjalper-till---fou-rapport-2023_2.pdf
https://www.regiongavleborg.se/globalassets/samverkanswebben/utveckling-samverkan/valfard-gavleborg/fou-valfard/fou-rapporter/fou_2023_3_att-oka-kunskapen-om-barnen-i-oppenvarden.pdf
https://www.fouvalfard.org/2023/06/anmalan/
https://www.regiongavleborg.se/globalassets/samverkanswebben/utveckling-samverkan/valfard-gavleborg/fou-valfard/fou-rapporter/styrka-hela-livet-i-hudiksvall---slutrapport-fran-foljeforskning-i-anslutning-till-verksamheten.pdf

